
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  05.02.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69 
състав, в публично заседание на 05.02.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Милена Славейкова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Грета Грозданова, като разгледа дело номер 

11691 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 

взе предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 10,15 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – А. А. Х., редовно призован, не се явява лично, за него се 

явява адв. Т. Л.. 

Адв. Т. Л. – Приложеното към молбата за закрила пълномощно е общо. Посочването 

на всички държавни органи, включително и правото за подаване на жалби, според 

мен, включва и процесуално представителство пред съд. Пълномощното е изготвено 

по този начин, защото не ми се заплаща адвокатско възнаграждение. Аз знам и говоря 

свободно турски и арабски език и нямам проблем с комуникацията с чуждите 

граждани – кандидати за закрила. Доверителят ми А. А. Х. е уведомен чрез мен за 

датата на днешното с.з. Не ме е уведомил за причината, поради която не се явява в 

днешното с.з. Обикновено ме питат дали да идват, но аз им казвам, че няма смисъл. 

ОТВЕТНИКЪТ – Председателят на Държавна агенция за бежанците при МС, редовно 

призован, представлява се от юрк. Г., с пълномощно от днес. 

ПРЕВОДАЧЪТ - Е. И. М., редовно призована, се явява лично. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, с оглед изявленията на адв. Л.  счита, че няма процесуални пречки за даване 

ход на делото в днешното с.з., за което жалбоподателя е редовно уведомен чрез нея, 

поради което  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 



ДОКЛАДВА жалбата. 

ДОКЛАДВА административната преписка /АП/, постъпила в АССГ на 25.11.2024 г. 

ДОКЛАДВА молба от ответника чрез юрк. Г. от 04.02.2025г.  

 

Адв. Л. - Поддържам жалбата. Да се приемат доказателствата към административната 

преписка, не ги оспорвам. Поддържам частта относно отказа за предоставяне на 

хуманитарен статут на основание чл. 9, ал. 1, т. 3 от ЗУБ. По отношение на чл. 8 от 

ЗУБ, не поддържам жалбата. Други доказателства няма да соча. 

Юрк. Г. - Оспорвам жалбата. Да се приемат писмените доказателства представени с 

преписката, същата е в цялост. Представям справка за Сирийска арабска република, 

разпечатка от официалната страница на ВКБООН относно действието, което указват 

съседните страни на С. и справка относно състоянието в област Д. Ал Зор, с 

информация от месец април 2024 г., с препис за насрещната страна. Няма да соча 

други доказателства. 

 

СЪДЪТ по доказателствата намира, че следва да приеме доказателствата от 

административната преписка. Адв. Л. не разполага с пълномощна за оттегляне. Водим 

от горното, съдът 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА доказателствата от АП, постъпила в АССГ на 25.11.2024 г., както и днес 

представените справки от юрк. Г.. 

 

СЪДЪТ, с оглед липсата на други доказателствени искания, и като счете делото за 

изяснено от фактическа и правна страна,  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА СПОРА. 

 

Адв. Л. – Моля да отмените атакуваното от нас решение, с което не е предоставен 

хуманитарен и бежански статут на доверителя ми. Моля да се съобразите и с 

препоръката на ВКБООН от 16.12.24 г., която е препотвърдена и на 14.01.25 г. Моля 

да приемете, че и към момента все още има насилие на територията на С.. Налице са 

предпоставките по чл. 9, ал. 1 от ЗУБ за предоставяне на хуманитарен статут. Моля да 

ми дадете срок за писмени бележки. 

Юрк. Г. – Моля да оставите в сила решението на Председателя на ДАБ като правилно 

и законосъобразно. Видно от представената днес справка от дирекция „Международна 

дейност“ към дата 14.01.25 г., към настоящия момент са налице данни за значително 

подобряване на обществено-политическата обстановка в С.. Считам, че решението на 

Председателя на ДАБ е издадено при спазване на материалния закон и 

административнопроизводствените правила. Моля да отхвърлите жалбата като 

неоснователна и недоказана.  

 

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на жалбоподателя чрез адв. Л. 10-дневен срок, считано от 

днес за писмени бележки. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 



 

За явяването на преводач в днешното съдебно заседание, СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на преводача в размер на 30 лв. от бюджета на съда, за 

което се издаде РКО. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,30 ч. 

 

        СЪДИЯ: 

 

          СЕКРЕТАР: 

 

 

 
  
 
 


